
Obec Včelince na   základe originálneho výkonu samosprávnej funkcie podľa § 6 ods. 1 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením a § 

83 ods. 1  Zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady v znení neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

(ďalej len „VZN“): 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 02/2025 

Obce Včelince 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie obce č. 04/2013 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

  

Čl. I 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Včelince č. 04/2013 o miestnom poplatku za komunálne 

odpady sa mení a dopĺňa nasledovne: 

1. V § 5 Sadzby poplatku- sa  odsek 2  mení nasledovne: Obec Včelince stanovuje sadzbu 

poplatku 0,07671 EUR za osobu / kalendárny deň v prípadoch, na ktoré sa nevzťahuje 

sadzba pre množstvový zber pre fyzické osoby a stanovuje sadzbu  poplatku 0,1232 

EUR pre právnické osoby a podnikateľov / kalendárny deň a stanovuje sadzbu poplatku 

0,04931 pre zamestnancov právnickej osoby a podnikateľov/ kalendárny deň. 

Čl. II 

Obecné zastupiteľstvo obce Včelince sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom zasadnutí 

dňa 16.12.2024 uznesením č. 77/2024 a  toto VZN nadobúda účinnosť 1. januára 2025. 

  

  

                                                                                                      

                                                                                                        Ing.Ľubomír Kosztúr   

            starosta obce   

 

 

 

Návrh vyvesený na úradnej tabuli dňa : 28.11.2024 

Zvesené z úradnej tabule dňa: 15.12.2024 

VZN vyvesené dňa 17.12.2024 

 

 


